

Форма звіту про стан виконання плану заходів на 2025—2026 роки за II квартал 2025
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання	Посилання на виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Новостворені об’єкти фізичного оточення відповідають вимогам до фізичної безбар'єрності”						
Стратегічна ціль “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”						
8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об’єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану та підготовка	2025 — 2026 рік		Департамент соціальної та ветеранської політики	оприлюднення щокварталу звіту про облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю (з фотографіями), та підготовлено рекомендації щодо облаштування	Проведено оцінку потреби, планування фінансування та розроблено плани приведення об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в готовність до використання, в тому числі і облаштування укриттів засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення та згідно рішення Київської міської ради від Рішеннями від 05.12.2024 №426/10234»Про бюджет міста Києва на 2025 рік» та від 10.06.2025 № 66/10533 " було передбачено видатки: 30 885, 596 грн: на капітальний ремонт захисної споруди (сховища) «Ново Білицького ПНІ для чоловіків» за адресою: м. Київ, вул. Підлісна - 8 168,439 грн., капітальний ремонт підвального приміщення житлового корпусу №2 з улаштуванням найпростішого укриття для працівників та підопічних інтернату без включення до інтерактивної карти «Київський психоневрологічний інтернат» -7 111,713 грн. капітальний ремонт коридору в підвальному приміщенні (найпростіше укриття) (ремонт стелі, стін, електромонтажні роботи) Київський міський центр по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат 340,500 грн., будівництво споруди подвійного призначення (укриття) Дарницький дитячий будинок інтернат, Дарницький, вул. Ялинкова, 58/60 - 5 050,838 грн., будівництво споруди подвійного призначення (укриття) Пуца-Водицький психоневрологічний інтернат, Оболонський, вул. Міська, 2 -

						8 602,344 грн., Будівництво споруди подвійного призначення (укриття) на території Київського пансіонату ветеранів праці за адресою: м. Київ, Деснянський район, вул. Кубанської України, 2 Київський пансіонат ветеранів праці - 1 611,762 грн.
	3) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка			Департамент соціальної та ветеранської політики	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю (з фотографіями), та підготовлено рекомендації щодо облаштування	В підпорядкуванні Департаменту перебуває 25 установ, які надають соціальні та реабілітаційні послуги. Відповідно до актів оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливого його використання для укриття населення як найпростіше укриття, які складені за участю представників районних в м. Києві державних адміністрацій, Національної поліції та Державної служби з надзвичайних ситуацій, в 11 установах наявні найпростіші укриття та в 1 установі – сховище для укриття в них підопічних та працівників підвідомчих установ Крім того, Рішенням Київської міської ради від 13.07.2023 №6868/6909 внесено зміни до Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021-2023 роки, якими передбачено капітальні видатки на будівництво укриттів на території Дарницького дитячого будинку-інтернату та Пуща-Водицького психоневрологічного інтернату. В Дарницькому дитячому будинку-інтернаті та Пуща-Водицькому психоневрологічному інтернаті у 2023 році розроблено проєктно-кошторисну документацію та отримано позитивний експертний звіт на будівництво сховищ. У березні 2024 року надано пропозиції про виділення додаткових коштів для будівництва споруд цивільного захисту в цих інтернатних установах. За інформацією, наданою реабілітаційними установами, підпорядкованими Департаменту: Київський міський комунальний центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень «Трамплін» (далі – КМКЦ «Трамплін») – на балансі КМКЦ «Трамплін» захисних споруд цивільного захисту немає. Під час повітряної тривоги працівники та клієнти відділень перебувають в найближчих офіційних укриттях. Комунальна соціальна установа «Київський реабілітаційний комплекс змішаного типу для осіб з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень» – в установі відсутнє будь-яке укриття, оскільки установа побудована в 1946 році без

					підвального приміщення, земельна ділянка за масштабом не спроможна вмістити мобільне укриття чи побудову окремого. Київський міський центр реабілітації дітей з інвалідністю повідомляє про відсутність необхідності створення захисної споруди за кошти, передбачені Стратегією розвитку фонду захисних споруд цивільного захисту на період до 2034 року, затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 04.03.2025 № 183-р, а також наявність в Київському міському центрі реабілітації дітей з інвалідністю приміщення подвійного призначення під час надання послуг та безпеки. Спеціалізований будинок для ветеранів війни та праці, громадян похилого віку та інвалідів по вул. Будищанській, 4 – згідно рішення Київської міської ради від 23.09.2021 № 2390/2431 відбулася реорганізація Спеціалізованого будинку для ветеранів війни та праці, громадян похилого віку та інвалідів на вул. М. Котельникова, 32/11 та Спеціалізованого будинку для ветеранів війни та праці, громадян похилого віку та інвалідів на вул. І. Їжакевича, 3 шляхом приєднання до Спеціалізованого будинку для ветеранів війни та праці, громадян похилого віку та інвалідів на вул. Будищанській, 4. В результаті реорганізації Спеціалізований будинок є балансоутримувачем трьох будівель: - на вул. Будищанській, 4 (71 квартира) є підвальне приміщення, яке за певних умов (фінансування та облаштування) може використовуватись як укриття подвійного призначення; - на вул. М. Котельникова 32/11 (82 квартири) – укриття відсутнє. Є потреба в мобільному укритті; - на вул. І. Їжакевича, 3 (20 квартир) – укриття відсутнє. Є потреба в мобільному укритті. Київський міський центр комплексного обслуговування бездомних осіб (с. Ясногородка, Вишгородського р-ну Київської області) – забезпечений найпростішим укриттям, яке відповідає всім необхідним умовам та розраховане на 400 осіб. За Центром комплексної реабілітації та надання соціальних послуг для дітей та осіб з інвалідністю на праві оперативного управління закріплено майно закінченого будівництвом об'єкту «Реконструкція нежитлової будівлі літ «А» для розміщення Центру комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю», згідно з наказом Департаменту комунальної власності м. Києва від 27.01.2025 № 28 «Про закріплення майна за Центром комплексної реабілітації та надання соціальних послуг для дітей та осіб з інвалідністю», а саме адміністративна будівля за адресою просп. Європейського Союзу,
--	--	--	--	--	--

					4. Працівники та відвідувачі Центру комплексної реабілітації та надання соціальних послуг, що отримують реабілітаційні та соціальні послуги використовують підвал адміністративної будівлі як укриття. Потреба в розміщенні первинних (мобільних) укриттів на території Центру комплексної реабілітації та надання соціальних послуг відсутня. Будинок соціального піклування – споруди цивільного захисту немає, найближче укриття підземний паркінг; Центр соціальної реабілітації осіб з інтелектуальними та психічними порушеннями – в установі проводиться капітальний ремонт приміщень та найпростішого укриття, згідно проекту до 31.12.2026 У підпорядкуванні Департаменту функціонують будинки-інтернати для людей похилого віку та осіб з інвалідністю, а саме: Київський геріатричний пансіонат (м. Київ, вул. Українського Відродження, 11), Київський пансіонат ветеранів праці (м. Київ, вул. Кубанської України, 2). будинки інтернати для дітей з інвалідністю віком від 4 до 18 років та осіб з інвалідністю віком від 18 до 35 років з порушенням фізичного, інтелектуального розвитку та психічними розладами, а саме: Святошинський дитячий будинок-інтернат (м. Київ, вул. М. Котельникова, 51). Дарницький дитячий будинок-інтернат (м. Київ, вул. Ялинкова, 58/60) психоневрологічні інтернати для осіб з інвалідністю та осіб похилого віку, які мають інтелектуальні та/або психічні порушення, а саме: Ново-Білицький психоневрологічний інтернат для чоловіків (м. Київ, вул. Підлісна, 8), Пуца-Водицький психоневрологічний інтернат (м. Київ, вул. Міська, 2), Київський психоневрологічний інтернат (м. Київ, вул. М. Юнкерова, 37), Святошинський психоневрологічний інтернат (м. Київ, вул. І. Крамського, 16).
Стратегічна ціль “Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною”					

13. Розроблення і запровадження методичних рекомендацій щодо забезпечення доступності транспортної інфраструктури для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, а також механізмів проведення моніторингу і оцінки транспортної інфраструктури	7) підвищення рівня обізнаності державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування та працівників транспортної інфраструктури щодо прав осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності	2025—2026 роки		Департамент соціальної та ветеранської політики	оприлюднення звіт про результати проведення заходів із зазначенням кількості осіб, які залучені до підвищення рівня обізнаності щодо прав осіб з інвалідністю, універсального дизайну і доступності	Протягом звітного періоду представник Департаменту взяв участь у заході в форматі круглого столу на тему: «Формування безбар'єрного простору в місті Києві», де було обговорено виклики та напрацювання ефективних рішень щодо створення доступного, безпечного, інклюзивного міського простору для військовослужбовців, ветеранів та їх родин та пройшов тренінги «Універсальний дизайн та безбар'єрність» і «Універсальний дизайн та базові принципи доступного простору» та отримано сертифікат
Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”						
	10) розроблення за результатами визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання заходів щодо утворення та забезпечення функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів	2025-2026 роки		Департамент соціальної та ветеранської політики	підготовлено звіт про здійснення заходів щодо функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням фінансових можливостей бюджетів	Фахівці команди раннього втручання, які пройшли навчальний курс: Відділення надання соціальних та реабілітаційних послуг для дітей з інвалідністю Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Голосіївського району м. Києва вул. Теремківська, 9 – 5 фахівців; Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дарницького району міста Києва. м. Київ, вул. Бориспільська, буд. 28-Б - 5 фахівців; Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва – 2 фахівця; Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського район – 6 фахівців; Центр комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю Солом'янського району міста Києва, вулиця Августина Волошина, 2, м. Київ – 12 фахівців.

	з урахуванням потреб та фінансових можливостей бюджетів					
Стратегічна ціль: “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”						
63. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	3) врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях тимчасового перебування	2025 роки		Департамент соціальної та ветеранської політики	затверджено та оприлюднено інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в місцях тимчасового перебування	наказ Департаменту від 29.08.2025 № 418 «Про затвердження Інструкції із забезпечення прав та інтересів осіб з числа осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в місцях тимчасового перебування установ, підпорядкованих Департаменту соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)»